
  
V Praze dne [dle data elektronického podpisu]  

Č. j.: KPR 2247/2024  
  

Kancelář prezidenta republiky (dále jen „KPR“) obdržela dne 18. března 2024, s odkazem na 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), žádost o sdělení těchto informací:  
  
„Dne 30. ledna 2024 jsem odeslal dopis panu prezidentovi č. j.: 1142/2024. Podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím žádám o sdělení jestli pan prezident můj dopis četl a nebo 
jestli ho pouze zpracovala kancelář prezidenta republiky?“  
  
(dále jen „žádost“).  
  
K žádosti KPR sděluje:  
  
Na dopis žadatele odpověděla dopisem Č.j.: 1142/2024 ze dne 18.3.2024 vedoucí Oddělení 
styku s veřejností, které dopis žadatele zpracovalo. Pan prezident osobně dopis žadatele 
nečetl.   
  
Bohužel není v časových možnostech prezidenta republiky, aby četl a osobně odpovídal na 
všechna podání, jimiž se na něj občané obracejí. V rámci KPR je proto zřízeno Oddělení styku 
s veřejností Odboru řízení lidských zdrojů, které za něj tuto korespondenci vyřizuje. Pan 
prezident je o podnětech, které se v dopisech vyskytují, průběžně informován.    
  
  
  

Mag. iur. Pavla Kratochvílová  
ředitelka Odboru právního  

  
  

Hrad I. Nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, Česká republika  
Tel.: +420 224 371 111, Datová schránka: 9hjaihw  

 


